
UCHWAŁA NR XIII/100/2025 
RADY GMINY ROGOWO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, poz. 1907 i poz. 1940 ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję grupy osób fizycznych, mieszkańców Gminy Rogowo złożoną w dniu 24 kwietnia 
2025 r. w sprawie sprzeciwu wobec planowanej budowy farmy wiatrowej i fotowoltaicznej 
w Gminie Rogowo, Gminie Gąsawa oraz wprowadzenie zakazu ich lokalizacji w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego – rozpatruje się negatywnie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rogowo do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rogowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Robert Wódczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF06C39-8AA1-4020-84F4-E77BD508BC97. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 24 kwietnia 2025 r. od grupy osób fizycznych, mieszkańcow Gminy Rogowo wpłynęła 
petycja w sprawie sprzeciwu wobec planowanej budowy farmy wiatrowej i fotowoltaicznej  
w Gminie Rogowo, Gminie Gąsawa oraz wprowadzenie zakazu ich lokalizacji w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego.  
Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. 
 
W związku z powyższym petycję przekazano do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków  
i Petycji. Komisja na posiedzeniu dnia 20 maja 2025 r., analizując petycję uznała  
ją za bezzasadną. 

Komisja uznała, że petycja została wniesiona przedwcześnie, tj. na etapie poprzedzającym 
opracowanie oraz uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  
Zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1130 ze zm.), miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego uchwala 
rada gminy, kierując się wynikami procedury planistycznej, obejmującej m.in. uzyskanie opinii  
i uzgodnień, a także przeprowadzenie konsultacji społecznych, w tym wyłożenie projektu planu  
do publicznego wglądu i możliwość składania uwag przez mieszkańców. 

Wniesiona petycja odnosi się do planów inwestycyjnych, które na dzień jej rozpatrywania nie 
posiadają jeszcze statusu formalnego ani nie są przedmiotem konkretnego projektu planu 
miejscowego. W konsekwencji, brak jest obecnie podstaw do przesądzania o ostatecznym kształcie 
zapisów planu, w tym o ewentualnym dopuszczeniu lub zakazie lokalizacji farm wiatrowych i 
fotowoltaicznych. 

Podkreślenia wymaga, że mieszkańcy gminy, w tym autorzy petycji, będą mogli aktywnie 
uczestniczyć w procedurze planistycznej na późniejszym etapie jej prowadzenia, składając uwagi  
i wnioski po przedstawieniu projektu planu do publicznego wglądu, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

W związku z powyższym, uznaje się, że petycja została wniesiona na etapie niedającym podstaw 
do jej merytorycznego rozpatrzenia w żądanym zakresie. Rada Gminy nie przesądza  
o słuszności przedstawionych w petycji postulatów, jednak rozpoznanie ich będzie możliwe 
dopiero w toku procedury sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) podmiot 
rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia  
wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.    
      

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Robert Wódczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF06C39-8AA1-4020-84F4-E77BD508BC97. Podpisany Strona 1



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AF06C39-8AA1-4020-84F4-E77BD508BC97. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/100/2025 RADY GMINY ROGOWO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


